## *HISTORIA BAETICA*

mihi praesagibat mali, ni uerita essem ne me nimiam, ut ais, fidem somniis adhibentem tuo more deluderet. Nunc cum accepissem te misisse praefectum cum exercitu qui cum hoste confligeret, diutius mihi reticendum non putauit.

BA.—Prudenter fecisti, nam et si ego non soleo magnopere huiusmodi rebus moueri, tamen nihil omittere quod usui aliquando esse et ad capiendum consilium pertinere possit, prudentis esse existimo, praesertim cum somnium istud tuum tale sit, ut uideatur negligi non debere. Aduocemus igitur Antyphonem, qui nobis hoc somnium coniectet, nam is praeter caeteros in hoc genere pollere existimatur.

AN.—Eccum me. Quid, rex, iubes?

BA.—Tun hic eras?

AN.—Eram quidem.

BA.—Quid igitur hactenus reticuisti?

AN.—Quia non decet seruum domini se colloquio impudenter ingerere, et simul quia reginae somnium me magnopere perturbauit.

BA.—An tu id audisti?

AN.—Quid ni, qui inter hos comites tuos una semper affuerim?

BA.—Quid sentis aut quae te res adeo, ut ais, perturbauit?

hubiera temido que, como de costumbre, te burlaras de mí por prestar, según dices, demasiada credulidad a los sueños. Ahora que he sabido que has enviado tu ejército al mando de su jefe a pelear con el adversario, juzgué que no era conveniente callártelo más.

Boabdil.—Has obrado prudentemente porque, si bien es cierto que no suelen conmovirme razones de esta índole, no obstante, considero que es propio de varón prudente no omitir nada que pueda ser aprovechado alguna vez y suministre un medio de acción, sobre todo cuando un sueño como el tuyo parece que no debe ser despreciado. Llamemos por tanto a Antifón para que nos lo descifre, pues él es considerado como el más destacado entre sus colegas.

Antifón.—Aquí estoy. ¿Qué mandas, rey?

Boabdil.—¿Estabas tú aquí?

Antifón.—Estaba ciertamente.

Boabdil.—¿Por qué, pues, has permanecido callado hasta ahora?

Antifón.—Porque no conviene que un siervo intervenga de manera atrevida en la conversación de su amo y también porque el sueño de la reina me ha perturbado sobremanera.

Boabdil.—¿Lo has escuchado?

Antifón.—¿Cómo no, si siempre he formado parte de tu séquito?

Boabdil.—¿Qué opinas? ¿Qué cosa te ha perturbado ahora, según dices?

## HISTORIA BAETICA

AN.—Non una, sed plurimae. Caeterum uelim, rex, ut alios quoque coniectores ac mathematicos tuos conuoces, qui mecum una hoc somnium<sup>1</sup> interpretentur. Nam plurimorum iudicium certius est et dici solet illic esse salutem, ubi fuerint multa consilia.

BA.—Nihil opus est aliis, nam plus uni tibi in hac arte tribuo quam reliquis omnibus. Edissere igitur mihi uno uerbo, si potes, quid sibi uelit hoc somnium.